

سرگردانی زائران در مرزها برای دریافت ارز مسافرتی

در حالی که اقدام و تدارک دیر هنگام برای اختصاص ارز مسافرتی به زائران اربعین موجب سرگردانی زوار در مرزها شده ، برخی توصیه می کنند زائران هزینه های خود را با پول ایران انجام دهند.

اختصاص ارز مسافرتی به زائران اربعین اگرچه اقدامی مثبت و درخور بود اما اقدام و تدارک دیرهنگام متولیان برای اختصاص ارز مسافرتی به زائران موجب سرگردانی زائران در مرزها شده است.

براین اساس، بسیاری از زائران اربعین علیرغم رسیدن به مرزهای کشور هنوز موفق به دریافت ارز مسافرتی نشده اند چرا که تمام باجه های پیش بینی شده در مرزها برای تحویل دینار به زوار، هنوز فعال نشده است.

در همین ارتباط، به نظر می رسد بهتر است زائران برای جلوگیری از سرگردانی و اتلاف وقت خود در مرزها، از پول ملی کشورمان در طول سفر اربعین استفاده کنند. مدیر پروژه ارز اربعین ظهر دیروز از فعال سازی تدریجی ۲۵۰ باجه بانکی در ۵۱ نقطه (سه مرز مهران، شلمچه و چزابه + شعب بانک ملی در کربلا ، نجف و کاظمین) خبر داده و گفته بود: هم اکنون توزیع ارز مسافرتی در شهرهای نجف، کربلا و کاظمین و همچنین در مرز مهران آغاز شده است که بدلیل ازدحام ایجاد شده

مراسم قرعه‌کشی نهمین مرحله سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک انصار برگزار شد که مدیرعامل این بانک، چشم انداز ۱۴۰۰ شعبه آن را در حوزه عملیات قرض‌الحسنه تبیین کرد.

این مراسم صبح روزیکشنبه ۲۹مهرام با حضور نمایندگان بانک مرکزی، دادستانی کل کشور، دکترابراهیمی مدیرعامل، آقای فروتن قائم مقام، معاونین و مدیران بانک انصار در سالن اجتماعات بانک برگزار و اسامی برندگان این مرحله براساس گوی و گردونه مشخص شد.

طبق اعلام اداره کل روابط عمومی و تبلیغات، در این مراسم به بخش‌هایی از آن از طریق صفحه اینستاگرام بانک انصار به‌صورت زنده پخش شد، دکترابراهیمی مدیرعامل این بانک طی سخنانی با اشاره به چشم انداز ۱۴۰۰ و طرح‌های تحولی بانک، افزایش چشمگیر سپرده‌گذاری‌ها در نهمین مرحله قرعه کشی سپرده‌های قرض الحسنه پس‌انداز راخرسندکننده حایز اهمیت توصیف و با قدردانی از دست اندرکاران این امر گفت: مجموعه روابط عمومی وتبلیغات بانک به‌گونه‌ای بسیار هوشمندانه، علمی و حرفه‌ای تبلیغات خود را به پیش برد و در کنار برنامه ریزی حرفه‌ای معاونت بانکداری و تلاش مسئولان و کارکنان شعب سراسر کشور، یکی از موفق‌ترین مراحل قرعه‌کشی سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک انصار به منصف ظهور رسانید.

در مراسم نهمین مرحله قرعه‌کشی سپرده‌های قرض‌الحسنه پس انداز رقم خورده:

تبیین چشم انداز ۱۴۰۰ بانک انصار در حوزه عملیات قرض‌الحسنه

و راه اندازی صندوق پس انداز مسکن یکم،

مطابق با ضوابط و چارچوب های تعیین شده اعطای تسهیلات این صندوق، چنانچه یک متقاضی، به شکل انفرادی قصد افتتاح حساب و سپرده -گذاری در صندوق را داشت، شرایط مربوط به خانه اولی بودن، صرفا برای همان فرد و نه برای همسر او (در صورت متاهل بودن)، مورد کنترل و استعلام قرار می گرفت. به این معنا که اگر بطور مثال، پدر یک خانواده دارای سابقه مالکیت بود اما همسر او برای دریافت تسهیلات از صندوق پس انداز مسکن یکم اقدام می کرد، استعلام خانه اولی بودن صرفا برای همسر (فرد متقاضی) انجام می شد و خانه او در بدن پدر خانواده، مانعی برای دریافت تسهیلات یکم از سوی همسر او نبود. اما از اول آبان ماه ۱۴۰۰ مطابق ضوابط بالادست بانک مسکن و مقررات جدید این بانک، شروط خانه اولی بودن، هم برای متقاضی و هم برای همسر او، استعلام می شود به این معنا که هر فرد متاهلی که برای افتتاح صندوق پس انداز مسکن یکم می خواهد اقدام کند هم او و هم همسر او باید خانه اولی باشند.

به رشد این نماگر کمک کردند اما در روز گذشته عمده سهم‌ها با کاهش قیمت مواجه شدند، به همین علت شاخص کل هم‌وزن نیز روند کاهشی داشته است. اما دیروز شرکت‌های بزرگ نیز نتوانستند به کمک نماگر اصلی بازار بیایند و بدین ترتیب نمادهایی از گروه بانک و موسسات اعتباری و همچنین پالایشگاهی و فولادی به کاهش شاخص کل دامن زدند. از جمله این نمادها می‌توان به نماد شرکت‌های بانک ملت، پالایش نفت بندرعباس و فولاد مبارکه اصفهان اشاره کرد. هر یک از این شرکت‌ها به ترتیب ۲۸۹، ۱۷۸ و ۱۷۶ واحد تاثیر کاهنده روی دامسج بازار سرمایه داشتند. اما در طرف مقابل معدود شرکت‌هایی



در باجه های بانکی در مرز مهران، از زائران درخواست می کنیم ارز خود را درنجف، کربلا یا کاظمین دریافت کنند تا از بار ازدحام در مرز مهران کاسته شود.

تماس های متعدد زوار از مرزهای مختلف حاکی از آن است که بسیاری از زوار، به اعتبار اعلام قبلی بانک ملی و بانک مرکزی، برای دریافت ارز مسافرتی اربعین ثبت نام کرده و وجوه خود را واریز کرده اند و انتظار داشته اند که در مرز بتوانند ارز مورد نیاز خود را دریافت کنند اما از آنجا که در حال حاضر باجه های بانکی در مرزهای شلمچه و چزابه غیرفعال است و در مرز مهران نیز ازدحام زیاد است، دچار سردر گمی شده اند.

مهدی فیروزی، یکی از زائران ایرانی که در مرز شلمچه حضور دارد، گفت: دو باجه بانک ملی واقع در این مرز، هنوز توزیع ارز مسافرتی را شروع نکرده اند. وی ادامه داد: ما قبل از ورود به کشور عراق باید دینار را تهیه کنیم تا از لحظه ورود بتوانیم هزینه های احتمالی خود را پرداخت کنیم اما مسئول باجه بانک ملی به ما گفت فعلا امکان تحویل دینار وجود ندارد و برای دریافت دینار باید به نجف یا کربلا مراجعه کنیم.

محمد علمشاهی زائر دیگری است که در مرز شلمچه پیگیر دریافت ارز مسافرتی است. وی گفت: اگر

وعده نمی دادند بهتر بود؛ خودشان اعلام کردند مشکلی برای پرداخت دینار ندارند و به همین دلیل هم ما ثبت نام و پول منتقل کردیم. تصور می کردیم به مرز که برسیم ، می توانیم دینار دریافت کنیم و بعد از خروج از مرز، با استفاده از این ارز مسافرتی، هزینه های احتمالی را پرداخت خواهیم کرد اما الان در دو باجه بانک ملی در مرز شلمچه می گویند امکان تحویل دینار نداریم و ما باید برای دریافت دینار ، در کربلا، نجف یا کاظمین به شعب بانک ملی مراجعه کنیم.

وی ادامه داد: با این اوصاف، احتمالا در شعب بانک ملی در نجف و کربلا و کاظمین هم ازدحام زیاد است و ممکن است با همین جواب روبرو شویم و ما را به شهر دیگری حواله بدهند.

علمشاهی گفت: ضمن اینکه پیدا کردن شعب بانک ملی در سه شهر عراق هم کار پردردسر و وقت گیری است که مشکلات متعددی را برای زائران ایجاد می کند. همین ستوده، بانوی میان سالی که در مرز چزابه حضور دارد گفت: بهتر بود یا تدارک مناسبی برای اینکار دیده می شد یا هیچ اقدام و اعلامی انجام نمی شد تا مردم خودشان باشد، پراشان بهتر است. اما خب وقتی این بی برنامه‌گی، زائرانی که روی ارز مسافرتی برای تامین هزینه هایشان حساب کرده اند، دچار مشکل می شوند.



وی افزود: دخترم برای ارز مسافرتی ثبت نام کرد اما در عین حال به اندازه نیاز، پول ایران هم همراه داریم چرا که احتمال می دادیم ممکن است برای دریافت ارز مسافرتی دچار مشکل شویم.

سید فاطمه درگاهی نیز گفت : چون اقدام برای اختصاص ارز مسافرتی به اربعین خیلی دیرهنگام بود، من و همسرم پیش بینی می کردیم دریافت این ارز با مشکل و سختی مواجه شود. به همین خاطر تصمیم گرفتیم هیچ اقدامی برای دریافت ارز مسافرتی نکنیم و هزینه های احتمالی در طول سفر را با ریال ایران انجام دهیم.

وی با بیان اینکه شاهد ازدحام جمعیت مقابل باجه های بانک در مرز مهران بوده است، ادامه داد: در برخی مسیرهای پیاده روی در عراق، گاهی که زوار خسته می شوند و ناچارند از خودرو برای طی بخشی از مسیر استفاده کنند، ناچار به پرداخت پول می شوند و چون ارزش پول ایران در ماههای اخیر خیلی پایین آمده، نرخ کرایه ای که مطالبه می شود، خیلی بالاست. بنابراین اگر زائران دینار عراق همراه داشته باشند، پراشان بهتر است. اما خب وقتی شرایط دریافت دینار اینقدر پرمشقت است، چاره ای به جز استفاده از ریال ایران وجود ندارد.

به زلزله زدگان را در دست اجرا دارد و در سال گذشته نیز بیش از ۱۶۰۰ زندانی معسر و بدبهار را از زندان های کشور آزاد کرده است.

براساس این گزارش، پس از سخنان دکترابراهیمی، حجت الاسلام والمسلمین محمدی شاهرودی رئیس دفتر امور فقهی این بانک طی سخنانی ضمن دعوت از همکاران برای مساعدت به آئین‌های بزرگداشت اربعین حسینی و به‌ویژه مشارکت در راهپیمایی اربعین امسال با اشاره به آیات و روایات، قرض‌الحسنه را فعل و عملی پر ثواب معرفی کرد که در قرآن بارها به آن تأکید شده و بر صدقه ترجیح داشته و پاداش آن بسیار است.

این گزارش می‌افزاید جواز این دوره شامل ۱۱۰ جایزه هزار میلیون‌ریالی، ۱۱۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی هریک به ارزش ۲۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال، ۱۱۰ کمک‌هزینه سفر به عنایت‌عالیات هر یک به ارزش ۱۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال و هزاران جایزه نقدی هریک به ارزش ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال است.

شایان ذکر است انتشار نهایی اسامی برندگان این مرحله پس از انجام تشریفات لازم از نظر مدامیرت‌های قانونی، تطبیق ویژگی‌ها وشرایط صاحبان سپرده‌ها با مقررات اعلام شده و رعایت الزامات این مرحله از قرعه کشی، در آبان‌ماه سال جاری از طریق سایت بانک انصار، رسانه‌های همگانی و کانال‌های ارتباطی بانک در فضای مجازی صورت می‌گیرد.

وی در ادامه، به بیان جایگاه قرض‌الحسنه در فاز سوم طرح تحول بانک انصار پرداخت و با تأکید بر آثار تعیین‌کننده اجرای این طرح‌ها افزود: بانک انصار به برکت طرح های تحولی خود در حوزه قرض الحسنه کشور جایگاهی ممتاز به دست آورده و درنظر دارد در پایان فاز۳ تحول، سهم خود از بازار قرض‌الحسنه شبکه بانکی کشور از ۹ درصد به ۱۵ درصدافزایش دهد.

مدیرعامل بانک انصار با تأکید بر لزوم برنامه ریزی نسبت به نگهداشت سپرده های قرض الحسنه در طول سال از طریق برنامه‌های تشویقی، تصریح کرد: حوزه قرض‌الحسنه در این بانک در راستای تحکیم میانی اقتصادمقاومتی و بانکداری اسلامی سامان دهی‌شده است و مدیریت سبد تسهیلات همراه با متنوع سازی محصولات ،انطباق ابزارها با خواست مشتریان هدف و مدیریت ریسک اعتباری، ازجمله اقتضانات اساسی ما در این برهه زمانی است.

ابراهیمی در پایان تداوم تلاش در پرداختن امورعام المنفعه و نیکوکاری در بانک انصار به عنوان یک رویکرد راهبردی و دستاورد ارزشی را مورد تأکید قرارداد و با اشاره به لزوم برقراری توازن در پرداخت قرض الحسنه در استان‌ها در راستای توسعه عدالت اجتماعی تصریح کرد:قرارگاه محرومیت زدایی و حمایت‌های اجتماعی بانک انصار عهده دار فریضه رسیدگی به محرومان در سراسر کشور در حد وسیع و توانمندی‌های بانک است.این قرارگاه در حال حاضر ۳۰ پروژه ساخت مدرسه، مراکز بهداشتی و کمک

شرط جدید استفاده از تسهیلات صندوق پس انداز مسکن یکم

نیاید از تسهیلات بانک مسکن و سایر بانک ها جهت خرید، احداث واحد مسکونی،انتقال سهم الشرکه یا تعمیر واحد مسکونی پیش از این استفاده کرده باشند. همچنین متقاضی به خانه اولی بودن همسر اولی باشند و همسر وی از امکانات دولتی همچون زمین و مسکن نیز نیاید استفاده کرده باشند.

در عین حال بانک مسکن در قالب بخشنامه جدید خود برای تعیین شرایط جدید اخذ تسهیلات پس انداز مسکن یکم برای متاهلین، اشاره کرده که اعطای تسهیلات این صندوق، به اشخاص مجرد، اشخاصی که همسر آنها فوت شده یا با همسر خود متارکه کرده اند مشروط به داشتن درآمد متقاضی بلامانع خواهد بود. بانک مسکن در قالب این بخشنامه به این نکته اشاره کرده که حساب های افتتاحی برای دریافت این نوع تسهیلات تا پیش از تاریخ یکم آبان ماه سال جاری، کماکان مقررات زمان افتتاح حساب(الزامی بودن خانه اولی شناخته شدن یکی از زوجین) برقرار خواهد بود. به عبارت دیگر تسهیلات صندوق پس انداز مسکن

نیاید از تسهیلات بانک مسکن و سایر بانک

ها جهت خرید، احداث واحد مسکونی،انتقال سهم الشرکه یا تعمیر واحد مسکونی پیش از این استفاده کرده باشند. همچنین متقاضی به خانه اولی بودن همسر استفاده کننده تسهیلات بلامانع است.

البته در قالب این بخشنامه باز هم متقاضیان اخذ تسهیلات پس انداز مسکن یکم برای خرید ملک در محدوده بافت فرسوده استثنا شده اند وشرایط ویژه ای برای اخذ تسهیلات فرسوده شهرها در نظر گرفته اند. به این صورت که بانک مسکن در تبصره ای این موضوع را یاد آور شده است که اعطای تسهیلات صندوق پس انداز مسکن یکم در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری است. در تسهیلات انفرادی ای زوجین از تاریخ افتتاح حساب صندوق، کماکان بدون الزام به خانه اولی بودن متقاضی و همسر وی مشروط به رعایت ضوابط تسهیلات با سپرده بانک(گذشت پنج سال از دریافت تسهیلات با سپرده قبلی تاوم با تسویه یا گذشت پنج سال از دریافت تسهیلات با سپرده قبلی تاوم با انتقال به غیر آن) بلامانع است.

شاخص‌دار شاهد صف‌های فروش بودیم، دیروز بیش از چهار درصد و بعضاً تا مرز پنج درصد افت قیمت را تجربه کرده‌اند. در گروه استخراج کانه‌های فلزی عمدتا سهم‌ها حدود دو درصد با افت قیمت روبرو شدند. در این گروه حدود ۶۹ میلیون سهم به ارزش بیش از ۴۵ میلیارد تومان در ۷۱۳۷ نوبت معامله مورد دادوستد قرار گرفت.

در طی هفته‌های گذشته برخی از سهم‌ها در گروه خودرو و ساخت قطعات با افزایش یا کاهش قیمت ناگهانی مواجه شدند. این موضوع باعث صف‌های خرید با فروش ناپایدار در این گروه شد. دیروز نیز روند قیمت سهم‌های خودرویی به شدت کاهنده بود. مخصوصا در سهم‌های

با این‌مساله سهام بسیاری از شرکت‌های بانکی دیروز بیش از چهار درصد و بعضاً تا مرز پنج درصد افت قیمت را تجربه کرده‌اند. در گروه استخراج کانه‌های فلزی عمدتا سهم‌ها حدود دو درصد با افت قیمت روبرو شدند. در این گروه حدود ۶۹ میلیون سهم به ارزش بیش از ۴۵ میلیارد تومان در ۷۱۳۷ نوبت معامله مورد دادوستد قرار گرفت.

در طی هفته‌های گذشته برخی از سهم‌ها در گروه خودرو و ساخت قطعات با افزایش یا کاهش قیمت ناگهانی مواجه شدند. این موضوع باعث صف‌های خرید با فروش ناپایدار در این گروه شد. دیروز نیز روند قیمت سهم‌های خودرویی به شدت کاهنده بود. مخصوصا در سهم‌های

اخبار

روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد؛

انتصاب های جدید در حوزه نظارت

رییس کل بانک مرکزی طی احکامی جداگانه، مدیرکل نظارت بر بانک ها و موسسات اعتباری و نیز مدیرکل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی را منصوب کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، با حکم دکتر همتی، عبدالمهدی ارجمندنژاد به سمت مدیرکل نظارت بر بانک ها و موسسات اعتباری و حمیدرضا غنی آبادی به سمت مدیرکل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی منصوب شدند. گفتنی است در حکم ایشان ابراز امیدواری شده است، با اتکال به خاوندان متعال و استفاده از تجربیات ارزنده خود در انجام وظایف محوله و پیشبرد اهداف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موفق باشید. خاطرنشان می‌شود، پیش از این عبدالمهدی ارجمندنژاد، مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی و حمیدرضا غنی آبادی مدیریت اداره مطالعات و مقررات بانکی این بانک را برعهده داشتند.

شرط ادامه معاملات سکه آتی

رئیس سازمان بورس می‌گوید اگر فضای بازار ارز به نحوی شود که روی معاملات سکه مدیریت مناسبی صورت گیرد، معاملات سکه آتی ادامه می‌یابد.از اوایل سال ۱۳۹۷ قیمت دلار در بازار آزاد از حدود ۴۵۰۰ تومان تا حدود ۱۴ هزار تومان افزایش پیدا کرد و این موضوع سبب شد بازار طلا نیز با افزایش قیمت روبه رو شود. از طرفی افزایش قیمت ارزهای خارجی سبب شد قیمت طلا و سکه بهار آزادی نیز افزایش یابد به طوری که تا چند هفته پیش قیمت هر سکه تمام بهار آزادی کانال چهار میلیون تومان را پشت سر گذاشت.در عین حال قیمت سکه آتی که در بورس کالا مورد معامله قرار می‌گرفت در تمام نمادها با افزایش قیمت روبه رو شد و تعدادی از افراد که عموماً با مکانیزم بازار سرمایه نیز آشنایی کامل نداشتند درباره این بازار اظهار نظراتی کردند و گفتند که بازار آتی به بازار نقد سیگنال داده و سبب شده قیمت سکه در بازار نقد افزایش پیدا کند.اما مسئولان بورس کالا معتقدند که این بازار آتی نیست که به بازار نقد سیگنال می‌دهد استدلال آن‌ها این است که حجم معاملات بازار آتی سکه اینقدرها نیست که بتواند به بازار جهت دهد.اما در نهایت چندی پیش پس از کش و قوس‌های فراوان داد و ستد سکه آتی در بورس کالا متوقف شد و تا این لحظه نیز سکه آتی در بورس کالا معامله نمی‌شود.به تازگی در این مورد با رئیس سازمان بورس گفت‌وگو کرده و از او پرسیده که با توجه به شرایط کنونی آیا سکه آتی به تابلو بر می‌گردد یا خیر؟ شاپور محمدی – رئیس سازمان بورس– در این مورد گفت: اگر فضای بازار ارز به نحوی شود که روی معاملات سکه مدیریت مناسبی داشته باشیم، این معاملات را ادامه می‌دهیم.

تسهیلات قرض الحسنه عامل کسب درآمدهای غیرمشاع برای بانک است

شعبانعلی داوودپناه ، معاون اعتبارات بانک دی، ارائه تسهیلات قرض الحسنه را عامل تاثیرگذار در کسب درآمدهای غیر مشاع برای بانک برشمرد.به گزارش اخبار صنعت، معاونت اعتبارات بانک دی شش ماهه نخست سال جاری به منظور ارائه تسهیلات ارزان قیمت و در راستای احیاء و توسعه سنت الهی و پسندیده قرض الحسنه با شرکت‌ها

و سازمان‌های دولتی و خصوصی ده ها فقره تفاهم نامه قرض الحسنه بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال منعقد کرد. شعبانعلی داوودپناه،معاون اعتبارات بانک دی با اعلام این خبر به اقدامات انجام شده در شعب بانک دی در زمینه بازاریابی و جذب منابع قرض الحسنه اشاره کرد و گفت: در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۷ به همت تعدادی از شعب بانک دی، ده ها فقره تفاهم نامه قرض الحسنه فیمابین بانک و سایر شرکت‌ها و سازمان‌های دولتی و خصوصی منعقد شدوی افزود: در ابتدای سال نیز هدفگذاری های تخصیص منابع قرض الحسنه به گونه ای صورت گرفت که سهم تسهیلات قرض الحسنه تفاهم نامه ای به منظور رفع نیازهای سایر سازمان ها نیز لحاظ گردد و بر این اساس در شش ماهه نخست سال جاری حدود ۱۷ درصد سهم تسهیلات قرض الحسنه به این امر اختصاص یافته که با عنایت به تلاش تعدادی از شعب در راستای تنظیم تفاهم نامه اعطای تسهیلات به کارکنان سازمان ها و شرکت ها این هدف در حد مطلوبی محقق شده است.معاون اعتبارات بانک دی با تقدیر از شعب فعال در بازاریابی تسهیلات قرض الحسنه بر لزوم توجه به شیوه های بازاریابی در تمامی شعب تأکید کرد و گفت: حجم منابع قرض الحسنه در بانک‌ها تابعی از شرایط عمومی حاکم بر اقتصادکشوراست که مقصور در ترویج فرهنگ قرض الحسنه،اوضاع نامساعد اقتصادی، جذابیت بازارهای موازی ماننداز، طلا، مسکن و سکه و سودهای وسوسه برانگیز بانکی بخشی از عوامل فرساینده منابع قرض الحسنه هستند که کارکنان شعب باید با تلاش و بهره گیری از روش های افتاح مخاطب با ایجاد تغییر در نگرش مردم به این سپرده‌ها، بار دیگر آن را احیاو به سیستم بانکی باز گردانند.گفتنی است شعب آیت-الله کاشانی، آفریقا،میدان انقلاب، مرکزی، مطهری، یوسف آباد، ونک، ولنجک، نیاوران، شهروندی شمالی، وزراء، یاسوج، زاهدان، کرمان و البرز از جمله شعبی بودند که در شش ماهه نخست سال ۱۳۹۷اموفق به انعقاد تفاهم‌نامه قرض الحسنه با سازمان‌های دولتی و خصوصی شده‌اند.

آخرین وضعیت تسهیلات دهی بانک‌ها

مانده تسهیلات پرداختی بانک‌ها به بیش از ۱۱۴۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.بررسی آخرین آمار مربوط به تسهیلات‌دهی در شبکه بانکی از این حکایت دارد که مانده تسهیلات پرداختی با رشد ۵۴ درصدی ۱۰۸۲ هزار میلیارد تومان در پایان سال قبل به ۱۱۴۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. در این بین بیش‌ترین پرداختی در قالب «مشارکت مدنی» با ۳۹۹ هزار میلیارد تومان است که البته نسبت به اسفندماه ۱۳۹۶ در ۲۵ درصد کاهش دارد.بعد از این بخش، بیش‌ترین تسهیلات بر اساس «فروش اقساطی» ارائه شده است که مانده آن به ۳۰۹ هزار میلیارد تومان می‌رسد که رشد ۸۰٫۲ درصدی دارد. البته بیش‌ترین میزان رشد مانده تسهیلات در «جاره به شرط تملیک» بوده که با رشد ۲۴۰٫۲ درصدی نسبت به اسفندماه به ۴۴۰۰ میلیارد تومان رسیده است.در حال حاضر بانک‌ها با توجه به قفل شدن بخشی از منابع با تنگنای اعتباری برای پرداخت تسهیلات مواجهند، به‌هرحال حجم بالایی از منابع آن‌ها در قالب معوقات بانکی، طلب از دولت و بخشی هم در سرمایه‌گذاری‌های مربوط به خود آن‌ها قفل شده است. مسئولان بانکی پیش‌تر اعلام کرده‌اند که تا ۵۰ درصد منابع بانکی منجمد شده و امکان استفاده از آن وجود ندارد.در این حالت کند شدن روند تسهیلات‌دهی و دریافت خالص بانک‌ها برای پرداخت به امری عادی تبدیل شده است و شرایط برای عموم مردم و به تولیدکنندگان به آسانی انجام نمی‌شود، آن هم در شرایطی که نرخ سود تسهیلات ۱۸ درصدی موجود موجب هزینه بالایی برای دریافت‌کنندگان تسهیلات شده و نسبت به عدم توجه‌پذیری اقتصادی آن بارها گله و انتقاد داشته‌اند. این در حالی است که مدیران بانکی معتقدند همین نرخ سود ۱۸ درصدی هم نمی‌تواند پاسخگوی هزینه‌های موجود بانک‌ها و نیز سود سپرده باشد.آخرین گزارش از عملکرد بانک‌ها در تسهیلات‌دهی از این حکایت دارد که در پایان شش‌ماهه نخست امسال حدود ۳۰۳ هزار میلیارد تومان در شبکه بانکی پرداخت شده است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۱۲۰٫۱ درصد افزایش دارد. رشد تسهیلات‌دهی بانک‌ها در حالی ثبت می‌شود که با توجه به تنگنای اعتباری آن‌ها در سال‌های گذشته حرکت به سمت برداشت از بانک مرکزی و جبران منابع خود به معضلی دیگر برای شبکه بانکی به‌عنوان یکی از عوامل موثر بر بی‌انضباطی بانک‌ها و اثر منفی بر تورم تبدیل شده است.